
令和７年７月吉日 

学 校 園 長    様 

関 係 者  様 

門真市立第四中学校 

校 長  鈴 木  貴 雄 

 

 

令和７年度大阪府教育庁 SE推進事業 確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校 

公開授業のご案内（一次案内） 

 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校は生徒が主体的に学ぶ授業の研究をテーマに、一斉授業からの脱却を中心に授業づ

くりに取り組んでおります。 

その実践的取組を、生徒の姿を通して発信して参りたいと存じます。まだまだ未熟な実

践ですが、お気づきの点をご意見として頂戴し、本校の授業改善の糧としたいと思います。 

ご多用の折とは存じますが、何卒、多数の方々にご参会いただきますよう、ここにご案

内申し上げます。 

なお、詳細につきましては、後日二次案内にてご案内いたします。 

 

記 

 

１．研究テーマ  「生徒が主体的に学ぶ授業の研究」 

 
 

２．日 時  令和７年 10月 22日（水） 14:40～ （受付 14:15～） 

 
 

３．会 場  門真市立第四中学校 

     〒571‐0012  門真市江端町３番１号 

                  ＴＥＬ：072‐883‐1621 

                  ＦＡＸ：072‐883‐1622 

 
 

４．時 程 

   14:15       14:40             15:30  15:45                 16:45 

 
 

受付 

 
 

公開授業 

 
 
 

 

 
・取組概要説明 

・授業に関する協議及び 

実践についての交流等 

・市教委からの助言 
 

 


